
(１)　貸借対照表

当　年　度 前　年　度 増　　　　減

　Ⅰ 　資産の部

１． 流動資産

現金 287,266 213,666 73,600

預金 39,512,895 43,022,247 △ 3,509,352

未収金 22,500,324 40,572,617 △ 18,072,293

仮払金 132,040 0 132,040

前払費用 0 3,939,443 △ 3,939,443

　　 　流動資産合計 62,432,525 87,747,973 △ 25,315,448

２． 固定資産

 （１）　基本財産

( 基本財産）

普通預金等 23,814,141 175,011,509 △ 151,197,368

投資有価証券 5,021,743,646 4,869,991,246 151,752,400

（ 5,045,557,787 ） （ 5,045,002,755 ） （ 555,032 ）

( 海事センター基金）

減価償却引当預金等 1,176,283,245 1,120,980,541 55,302,704

建物・附属設備 866,376,527 904,115,205 △ 37,738,678

土地 1,103,065,370 1,103,065,370 0

（ 3,145,725,142 ） （ 3,128,161,116 ） （ 17,564,026 ）

　　　基本財産合計 8,191,282,929 8,173,163,871 18,119,058

 （２）　特定資産

退職給付引当資産 70,939,400 71,681,700 △ 742,300

事業安定基金引当資産 209,800,000 259,800,000 △ 50,000,000

融資基金引当資産 1,151,430,493 1,149,514,055 1,916,438

　　　特定資産合計 1,432,169,893 1,480,995,755 △ 48,825,862

 （３）　その他固定資産

什器備品 3,596,038 4,360,896 △ 764,858

ソフトウエア 161,333 249,333 △ 88,000

電話加入権 181,100 181,100 0

定期預金 6,000,000 6,000,000 0

投資有価証券 4,919,000 4,919,000 0

　　　その他固定資産合計 14,857,471 15,710,329 △ 852,858

　　　固定資産合計 9,638,310,293 9,669,869,955 △ 31,559,662

　　　資産合計 9,700,742,818 9,757,617,928 △ 56,875,110

　Ⅱ 　負債の部

１． 流動負債

未払金 26,332,526 9,173,200 17,159,326

未払費用 844,288 570,498 273,790

預り金 2,361,637 3,162,273 △ 800,636

仮受金 221,887 330,427 △ 108,540

　　　流動負債合計 29,760,338 13,236,398 16,523,940

２． 固定負債

役員退職慰労引当金 50,014,700 37,467,700 12,547,000

退職給付引当金 70,939,400 71,681,700 △ 742,300

　　　固定負債合計 120,954,100 109,149,400 11,804,700

　　　負債合計 150,714,438 122,385,798 28,328,640

　Ⅲ 　正味財産の部

１． 指定正味財産 0 0 0

　　　指定正味財産合計 0 0 0

 　　（うち基本財産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

 　　（うち特定資産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

２． 一般正味財産 9,550,028,380 9,635,232,130 △ 85,203,750

 　　（うち基本財産への充当額） （ 8,191,282,929 ） （ 8,173,163,871 ） （ 18,119,058 ）

 　　（うち特定資産への充当額） （ 1,361,230,493 ） （ 1,409,314,055 ） （ △ 48,083,562 ）

　　正味財産合計 9,550,028,380 9,635,232,130 △ 85,203,750

　　負債及び正味財産合計 9,700,742,818 9,757,617,928 △ 56,875,110
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公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合　　　　計

　Ⅰ 　資産の部

１． 流動資産

現金 287,266 0 0 0 287,266

預金 13,537,810 18,740,932 7,234,153 0 39,512,895

未収金 20,389,600 2,110,724 0 0 22,500,324

仮払金 132,040 0 0 0 132,040

流動資産合計 34,346,716 20,851,656 7,234,153 0 62,432,525

２． 固定資産

 （１）　基本財産

普通預金等 19,051,313 0 4,762,828 0 23,814,141

投資有価証券 4,017,394,917 0 1,004,348,729 0 5,021,743,646

（海事センター基金）

減価償却引当預金等 113,746,586 1,010,897,828 51,638,831 0 1,176,283,245

建物・附属設備 108,449,291 717,931,916 39,995,320 0 866,376,527

土地 95,746,074 963,748,214 43,571,082 0 1,103,065,370

収益事業等会計勘定（ビル口） 0 0 2,793,232,259 △ 2,793,232,259 0

公益目的事業会計勘定（公益口） 0 0 193,896,070 △ 193,896,070 0

基本財産合計 4,354,388,181 2,692,577,958 4,131,445,119 △ 2,987,128,329 8,191,282,929

 （２）　特定資産

退職給付引当資産 60,842,076 1,462,800 8,634,524 0 70,939,400

事業安定基金引当資産 167,820,000 0 41,980,000 0 209,800,000

融資基金引当資産 0 1,151,430,493 0 0 1,151,430,493

収益事業等会計勘定（融資口） 0 0 15,000,000 △ 15,000,000 0

特定資産合計 228,662,076 1,152,893,293 65,614,524 △ 15,000,000 1,432,169,893

 （３）　その他固定資産

什器備品 1,111,794 264,144 2,220,100 0 3,596,038

ソフトウエア 161,333 0 0 0 161,333

電話加入権 181,100 0 0 0 181,100

定期預金 0 6,000,000 0 0 6,000,000

投資有価証券 0 4,000,000 919,000 0 4,919,000

その他固定資産合計 1,454,227 10,264,144 3,139,100 0 14,857,471

固定資産合計 4,584,504,484 3,855,735,395 4,200,198,743 △ 3,002,128,329 9,638,310,293

資産合計 4,618,851,200 3,876,587,051 4,207,432,896 △ 3,002,128,329 9,700,742,818

　Ⅱ 　負債の部

１． 流動負債

未払金 5,387,001 20,174,466 771,059 0 26,332,526

未払費用 0 844,288 0 0 844,288

預り金 1,090,380 74,750 1,196,507 0 2,361,637

仮受金 0 221,887 0 0 221,887

流動負債合計 6,477,381 21,315,391 1,967,566 0 29,760,338

２． 固定負債

役員退職慰労引当金 34,655,760 1,207,710 14,151,230 0 50,014,700

退職給付引当金 60,842,076 1,462,800 8,634,524 0 70,939,400

公益・法人会計勘定（ビル口） 0 2,700,701,150 0 △ 2,700,701,150 0

公益・法人会計勘定（融資口） 0 15,000,000 0 △ 15,000,000 0

公益・法人会計勘定（法人口） 300,755,277 0 △ 14,328,098 △ 286,427,179 0

固定負債合計 396,253,113 2,718,371,660 8,457,656 △ 3,002,128,329 120,954,100

負債合計 402,730,494 2,739,687,051 10,425,222 △ 3,002,128,329 150,714,438

　Ⅲ 　正味財産の部

１． 指定正味財産

　　　指定正味財産合計 0 0 0 0 0

２． 一般正味財産 4,216,120,706 1,136,900,000 4,197,007,674 0 9,550,028,380

 　　（うち基本財産への充当額） ( 4,354,388,181 ) ( 2,692,577,958 ) ( 4,131,445,119 ) ( △ 2,987,128,329 ) ( 8,191,282,929 )

 　　（うち特定資産への充当額） ( 167,820,000 ) ( 1,151,430,493 ) ( 41,980,000 ) ( 0 ) ( 1,361,230,493 )

正味財産合計 4,216,120,706 1,136,900,000 4,197,007,674 0 9,550,028,380

負債及び正味財産合計 4,618,851,200 3,876,587,051 4,207,432,896 △ 3,002,128,329 9,700,742,818
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